
Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

S E R V I Z I O  T R A N S I Z I O N E  A L  D I G I T A L E
D e t e r m i n a z i o n e  d e l  R e s p o n s a b i l e

N° 36  

del 24/01/2023

Oggetto: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE - PNRR M1C1 INVESTIMENTO 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NEXTGENERATIONEU - AVVISO MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE" - ATTIVAZIONE CIE SPORTELLO MUNICIPIO 
VIRTUALE CIG Z5F384E003 - CUP B91F22001250006 DITTA 
KIBERNETES S.R.L.

RICHIAMATE
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 29/12/2022 Approvazione Bilancio di 

previsione triennale 2023/2025
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 29/12/2022 Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) 2023-2025 – Approvazione

RICHIAMATE e in forza dei seguenti atti:

 la delibera di Giunta Comunale nr. 41 del 24/04/2019 ad oggetto “Nomina Responsabile 
della Transizione Digitale ai sensi dell’art. 17 del nuovo codice dell’Amministrazione 
Digitale – D.lgs 179/2016 – delega all’Unione Valnure Valchero” e recepita dalla delibera di 
Giunta dell’Unione Valnure Valchero nr. 064 del 29/04/2019;

 la nota di aggiornamento al DUP approvata con delibera di Consiglio dell'Unione nr. 033 del 
28/12/2021 che recepisce tra gli obiettivi della sezione operativa, la realizzazione di azioni 
di facilitazione alla transizione digitale dell’Agenda e di potenziamento e consolidamento 
dei servizi digitale integrati dell’Unione e dei singoli comuni aderenti;

 la delibera di Giunta Comunale nr. 091 del 10/10/2022 ad oggetto “Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) bandi misura M1C1 digitalizzazione, innovazione e sicurezza 
nella PA. Approvazione accordo attuativo tra Unione Valnure Valchero e comuni di 
Carpaneto Piacentino, Gropparello, Podenzano, San Giorgio Piacentino e Vigolzone”;

RICHIAMATO il Decreto di nomina n. 03 del 03/01/2023 con il quale la sottoscritta Stefano Favari 
è stato nominato Responsabile del Servizio Informatica;
RICHIMATA la determinazione d’impegno nr. 618 del 04/11/2022 ad oggetto “determina a 
contrarre - PNRR M1C1 investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” finanziato dall’unione 
europea – Next Generationeu - avviso misura 1.4.4 "estensione dell'utilizzo delle piattaforme 
nazionali di identità digitale - SPID CIE" -adesione al mercato elettronico per attivazione cie 
sportello municipio virtuale CIG Z5F384E003 - CUP B91F22001250006”;



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

PRESO ATTO che sono pervenute per la liquidazione le seguenti fatture:

Creditore Numero fattura 
e data

Impegn
o Cap. Importo CIG CUP

Kibernetes srl
0000115/SPLIT 
DEL 17/01/2023 13441

01111.03.
11322 - 

PNRR113
22 M1C1 

I 1.4 
B91F2200
1250006 - 
ESTENSI

ONE 
UTILIZZ

O 
PIATTAF

ORME 
DIGITAL
I SPID E 

CIE

€ 427,00 Z5F384E003 B91F22001250
006

EVIDENZIATO che le spese di cui trattasi, sono state regolarmente e preventivamente impegnate e 
che i servizi sono stati regolarmente effettuati;   
ATTESTATO INOLTRE che:
• l’Ufficio ha richiesto e conserva agli atti il DURC in corso di validità relativo ai suddetti fornitori;
• la liquidazione avviene su conto corrente dedicato di cui alla comunicazione agli atti dell’Ufficio, 
sottoscritta dal legale rappresentante;
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m. in merito agli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari;
VISTI gli artt. 107, 183 e 184 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Unione 
n. 37 del 28/12/2021;
DATO ATTO che sulla proposta della presente determinazione il Responsabile di Servizio 
interessato, esprime parere in ordine alla regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa come 
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
DATO ATTO altresì che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è stato 
reso dal Responsabile del Servizio Unico Finanziario - ai sensi del comma 1 dell'art. 147 bis del n. 
267/2000 - in sede di assunzione dell'impegno della spesa stessa;

DETERMINA
1. di liquidare e pagare le fatture riportate nel prospetto che segue dando atto che le spese 

risultano regolarmente annotate ai capitoli/impegni di bilancio corrispondenti e che le 
prestazioni/forniture sono state regolarmente eseguite:



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

2. di dare atto che i suddetti fornitori hanno presentato dichiarazione ai sensi dell’art. 3 L. 
136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

3. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in qualità 
di responsabile del presente provvedimento;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.

Parere di regolarità tecnica: “Il responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma, 1 del D.Lgs. n. 267/2000”

Resonsabile Turismo, 
ERP e Informatica DEL 

SERVIZIO

Stefano Favari / INFOCERT SPA
Firmato digitalmente


